

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS – MG
ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS					ISSQN:		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO TIPO INTERTRAVADO (UNISTEIN 16 FACES)					DATA: 22/02/2024		
LOCAL: TRECHO COMPLEMENTAR DA RUA FRANCISCO DIAS -RUA DA POEIRA				FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI CENTRAL - JANEIRO/2024 COM DESONERAÇÃO				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES						BDI	29,75%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	SINAPI	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	103689	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira, com as medidas de (1.50x2.50)M. AF_03/2022	M2	3,75	R\$ 304,13	R\$ 394,61	R\$ 1.479,78
		SUB-TOTAL - 1.0					R\$ 1.479,78
2.0	SINAPI	REGUALRIZAÇÃO DO SUB-LEITO					
2.1	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso AF_11/2019	M2	5.318,35	Prefeitura	Prefeitura	Prefeitura
		SUB-TOTAL - 2.0					R\$ 0,00
3.0	SINAPI	PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO TIPO (UNISTEIN 16 FACES)					
3.1	94273	Assentamento de guia (meio fio), em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões (100x15x13x30), (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas, (uso viário).	ML	1.283,92	R\$ 68,31	R\$ 88,63	R\$ 113.793,83
3.2	92404	Execução de pavimentação em piso intertravado tipo com bloco 16 faces tipo Unistein, (22x11)CM, espessura 8.0CM. AF_10/2022	M2	4.766,26	R\$ 78,97	R\$ 102,46	R\$ 488.350,99
		SUB-TOTAL - 3.0					R\$ 602.144,82
4.0	SINAPI	DRENAGEM SUPERFICIAL TIPO SARJETA					
4.1	94287	Execução de sarjeta em concreto manual fck= 20Mpa, moldada in loco, em trecho reto, 30cm base e 10cm de espessura. AF_06/2016	ML	1.283,92	R\$ 44,49	R\$ 57,73	R\$ 74.120,70
		SUB-TOTAL - 4.0					R\$ 74.120,70
5.0	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA					
5.1	ED-50266	Limpeza final geral para entrega da obra	M2	5.318,35	PREFEITURA	PREFEITURA	PREFEITURA
		SUB-TOTAL - 5.0					PREFEITURA
TOTAL GERAL DA OBRA							677.745,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS – MG
ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS					ISSQN:		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO TIPO INTERTRAVADO (UNISTEIN 16 FACES)					DATA: 22/02/2024		
LOCAL: TRECHO COMPLEMENTAR DA RUA FRANCISCO DIAS - RUA DA POEIRA				FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI CENTRAL - JANEIRO/2024 COM DESONERAÇÃO				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES						BDI	29,75%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL

Mangester Alves Pinto - Engº Civil CREA MG: 69082/D-MG

Boby Charles das Dores Leão - Prefeito Municipal